

Dzwonek profilaktyczny

PaT to skrót od nazwy programu — Profilaktyka a Ty. Polega na wciągnięciu młodych ludzi w działania artystyczne, które podporządkowane są szeroko rozumianej profilaktyce. Chodzi o to, by o skomplikowanych problemach młodzieży mówiła swoim językiem sama młodzież. Najlepszą metodą realizacji programu jest teatr.

Teoria teorii. Chodzi jednak o to, by dobrze się bawić i nie uciekać się przy tym do przemyocy, narkotyków, patologii. PaT pomaga, bo cała „filozofia” polega na tym, że młodzież ma wolną rękę w doborze tematu i tworzeniu scenariusza teatralnego przedstawienia.

„Ostatni dzwonek” to tytuł spektaklu, jaki przedstawiono niedawno w tarnogórskim „Ekonomiku”. Sztukę przygotowali



Bohater sztuki zastanawiał się, czy sięgnąć po narkotyki... W ostatniej chwili zadzwonił do drzwi posłaniec z dobrą wiadomością.

uczniowie tarnogórskich szkół średnich pod kierunkiem pedagogów z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących oraz Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej — Justyny Lapińskiej i Beaty Filipowicz. Opiekunem ze strony miejscowej komendy policji był nadkom. Sebastian Ko-

recki, który wdrażał program w powiecie.

O czym opowiadał „Ostatni Dzwonek”? Bohater miał dylemat. Uczył się do egzaminu mozolnie, krok po kroku pokonując trudności, zgłębiając wiedzę po kolei czy też zrobić to szybko, ale sięgając po narkotyki, który wspomaga

uczenie się, wyostrza zmysły, przyspiesza przyswajanie wiedzy. Niemniej dramatyczną okolicznością jest fakt, że chłopak nie ma o tym z kim porozmawiać. W domu trwa konflikt między rodzicami, którzy, pochłonięci swoimi sprawami, nie mają ani czasu, ani ochoty na rozmowy o problemach syna.

Ten w końcu podejmuje decyzję. Chce jednak sięgnąć po narkotyki. Kiedy już jest bardzo blisko, dzwoni dzwonek do drzwi i przychodzi do niego dziewczyna z wiadomością, że piosenka, którą wystąpił na konkurs, zdobyła nagrodę. To jakby światelko w tunelu. Wiadomość jest optymistyczna, jakby otwiera oczy chłopakowi. Do drzwi dzwoni diler. Przywnął narkotyki, ale bohater zdążył podjąć inną decyzję. Zdażył z ostatnim dzwonkiem.

(JT)